
REGISTRO GENERALE N. 1736 del 31/12/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIPALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1736 del 31/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 124 del 30/12/2019 

PROPOSTA N. 2150 del 30/12/2019 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura adeguamento software Trbonet, stazione base radio mobile e relative 

attrezzature e conseguente impegno di spesa 

 

Premesso che occorre adeguare il software di centrale operativa Trbonet, acquistare una stazione base radio 

mobile e le relative attrezzature per allestire la sede decentrata del COC presso la nuova scuola primaria 

“Verzella” di Via Torre Liquirizia e rendere operativa in quel sito l’infrastruttura di comunicazione radio 

mobile di cui è dotata la Polizia Locale; 

visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

visto lo statuto comunale; 

visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

visto il regolamento comunale di contabilità; 

visto il regolamento comunale dei contratti; 

visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

visto il decreto n. 10 del 29/05/2019 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Settore 

4° Polizia Municipale; 

richiamate: 

1. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 07 febbraio 2019, con cui si approvava il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

2. la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 18/09/2019, con la quale sono stati approvati il P.E.G. 

2019 ed il Piano delle Performance 2019/2021; 

atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, nel 

favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-

procurement), prevede l’obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di 

utilizzarne i parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 

comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo 

determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 11, comma 

6, del D.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa 

di responsabilità amministrativa; 

ritenuto di poter procedere ad affidamento diretto della fornitura alla luce di quanto indicato nella c.d. 

“Tabella obblighi/facoltà” pubblicata da Consip S.p.A.: “Microacquisti: per gli acquisti di importo inferiore 

a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della 

centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, 

comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018)”; 

ritenuto opportuno per ragioni di urgenza e celerità nella fornitura procedere all’affidamento diretto della 

fornitura nei confronti dell’Azienda Sinora Srl con sede a Riccione (RN) in Viale Carpegna 9 – P.I. 

02067170403 che ha proposto di procedere alla fornitura secondo le quantità e modalità indicate nel 

preventivo acquisito al n. 32972 del 10/12/2019 che è qui integralmente richiamato; 

preso atto del preventivo di spesa acquisito al protocollo n. 32972 del 10/12/2019 che è qui integralmente 

richiamato; 

dato atto che alla fornitura è stato attribuito il CIG n° Z9E2B65791; 

dato atto che in amministrazione trasparente alla pratica è stato assegnato il n. 736/2019; 

DETERMINA 

1. di affidare all’azienda Sinora Srl con sede a Riccione (RN) in Viale Carpegna 9 – P.I. 02067170403 la 

fornitura dell’aggiornamento del software di centrale operativa Trbonet, di una stazione base radio 

mobile e delle relative attrezzature per allestire la sede decentrata del COC presso la nuova scuola 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1736 del 31/12/2019 

primaria “Verzella” di Via Torre Liquirizia e rendere operativa in quel sito l’infrastruttura di 

comunicazione radio mobile di cui è dotata la Polizia Locale; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 4.912,42 (iva inclusa) a favore Sinora Srl con sede a Riccione 

(RN) in Viale Carpegna 9 – P.I. 02067170403; 

3. di imputare la spesa come di seguito specificato: 

a. € 1.500,00 al capitolo 2019/2502/7 del bilancio 2019; 

b. € 3.162,42 al capitolo 2019/2506/7 del bilancio 2019; 

c. € 250,00 al capitolo 2019/1203/7 del bilancio 2019. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2150 del 30/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MARZUOLI LUCA in data 

30/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2150 del 30/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 2502 2444 1 03 01 2 02 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 1.500,00 

2019 1203 2445 1 03 01 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 250,00 

2019 2506 2446 1 03 01 2 02 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c. 3.162,42 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

31/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2593 

Il 31/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1736 del 31/12/2019 con oggetto: 

Affidamento fornitura adeguamento software Trbonet, stazione base radio mobile e relative 

attrezzature e conseguente impegno di spesa 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MARZUOLI LUCA il 31/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


